
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
«Средняя общеобразовательная школа № 10 п.Раздольное Надеждинского района»

 ПРИКАЗ

3 мая 2023 г.    п.Раздольное                               № 37

О создании и функционировании Центра образования 
естественно - научной и технологической направленностей 
«Точка роста» в МБОУ  СОШ в 2022-2023 учебном году 
в рамках реализации федерального проекта «Современная школа» 
национального проекта «Образование» 

            В целях реализации мероприятий, предусмотренных методическими 
рекомендациями по созданию и функционированию в общеобразовательных 
организациях, расположенных в сельской местности и малых городах, центров 
образования естественно-научной и технологической направленностей, 
утвержденными Распоряжением Министерством просвещения РФ от 12.01.2021 
г. Р-б, во исполнении распоряжения Министерства   образования Приморского 
края

ПРИКАЗЫВАЮ:

            1.Создать Центр образования естественно - научной и технологической 
направленностей «Точка роста» на базе МБОУ  СОШ № 10.
  
            2. Утвердить положение о центре образования естественно - научной и 
технологической направленностей «Точка роста» в МБОУ  СОШ № 10 
(приложение 1).

            3.Утвердить рабочую группу по проведению первоочередных 
мероприятий по созданию на базе школы центра образования естественно - 
научной и технологической направленностей «Точка роста» в составе:
Саблина Анастасия Александровна, зам.директора по УВР
Бурнатова Лариса Анатольевна, учитель биологии и химии
Остапенко Руслан Владимирович, учитель информатики
Ярмощук Ольга Мифодьевна, учитель математики и физики

            4. Назначить руководителем Центра образования естественно - научной и
технологической направленностей «Точка роста»  Бурнатову Л.А., учителя 
химии и биологии.

            5. Утвердить план первоочередных мероприятий (дорожную карту) по 
созданию и функционированию Центра естественно - научной и 
технологической направленностей «Точка роста» в 2023 году (приложение 2). 
Обеспечить выполнение плана первоочередных мероприятий (дорожной карты).

            6.Утвердить медиаплан по информационному сопровождению создания и



функционирования Центра естественно - научной и технологической 
направленностей «Точка роста» в 2023 году (приложение 3).

            7.Утвердить должностные инструкции руководителя Центра, педагогов 
(приложение 4).
            
            8. Контроль  исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Директор МБОУ СОШ № 10                                   Лаврентюк Т.В.

С приказом ознакомлен:

                              


